1.6 O critério para análise e aceitação da proposta será o de menor valor. 
1.7 Todas as referências de tempo neste Edital, no respectivo aviso e durante a sessão pública obedecerão o horário de 

Brasília — DF. 

2. DO VALOR ESTIMADO 

2.1 O valor estimado da presente licitação será de R$ 8.129.686,10 (OITO MILHÕES E CENTO E VINTE E NOVE 
MIL E SEISCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS). 

3. DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 

3.1 Informações ou esclarecimentos sobre esta licitação, serão prestados nos horários normais de expediente: das 08:00 

às 14:00 horas. 
3.2 Quelquer pessoa — cidadão ou licitante — é parte legítima para impugnar o Edital deste certame por irregularidade ou

[...]

podendo ser prorrogada, nas hipóteses e nos 
termos dos Arts. 105 a 114, da Lei 14.133/21, especialmente as disposições do Art. 107, por tratar-
se a presente contratação, de serviço continuo. 

10. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 8.129.686,10 (Oito milhões, cento e vinte e nove mil, 
seiscentos e oitenta e seis reais e dez centavos), conforme custos unitários apostos nas Planilhas 
em anexo. 

10.2A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação 
entre contratante e contratado, conforme especificado na matriz de risco constante do Contrato.